
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области 

 

 

П Р И К А З 
 

                         

       от 14.03.2022 г.                                                                             № 45 -о/д 

  

Об итогах муниципального этапа 
Всероссийского конкурса детского 

рисунка «Эколята – друзья и защитники Природы!» 

 

     На основании приказа Отдела по образованию администрации Николаевского 

муниципального района Волгоградской области от 01.03.2022 г. №38 «Об утверждении 

Положения о муниципальном этапе Всероссийского конкурса детского рисунка 

«Эколята – друзья и защитники Природы!», в целях повышения эффективности работы 

по экологическому воспитанию с обучающимися образовательных организаций 

Николаевского муниципального района, на основании положения о проведении 

Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята – друзья и защитники Природы!» 

прошел заочный Конкурс среди обучающихся в образовательных организациях по трём 

категориям: 

1. «Эколята – Дошколята» (категория 1). 

2. «Эколята – Учащиеся начальных классов школ» (категория 2). 

3. «Эколята – Молодые защитники Природы» (категория 3). 

  Подведены итоги.  

  В первой категории, среди воспитанников дошкольных образовательных организаций, 

зафиксировано участие 4 организаций: 

- муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Сказка» г. 

Николаевска Волгоградской области; 

- муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Теремок» г. 

Николаевска Волгоградской области; 

- муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Светлячок» г. 

Николаевска Волгоградской области; 

- муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Ильичевский 

детский сад» Николаевского муниципального района Волгоградской области; 

- муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад г. 

Николаевска» Николаевского муниципального района Волгоградской области; 

  Во второй категории, среди обучающихся начальных классов общеобразовательных 

учреждений, зафиксировано участие 1 организации: 

- муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №1" г. Николаевска 

Волгоградской области. 

 

  В третьей категории, среди обучающихся организаций дополнительного образования, 

участие не зафиксировано. 

 

На основании вышеизложенного, учитывая результаты работы жюри Конкурса, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав победителей и призёров муниципального этапа Всероссийского 

конкурса детских рисунков «Эколята – друзья и защитники Природы!», согласно 

приложению №1. 
1.1. Наградить победителей и призёров Конкурса грамотами Отдела по образованию 

администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области. 



2. Утвердить состав участников муниципального этапа Всероссийского конкурса 

детских рисунков «Эколята – друзья и защитники Природы!», согласно приложению №2. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций и организаций 

дополнительного образования рекомендовать активное участие в конкурсах 

экологической направленности. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта Отдела по образованию 

администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области Караеву 

Анастасию Олеговну. 

 

 

Начальник Отдела по образованию                                       

администрации Николаевского муниципального  

района Волгоградской области                                                                        Удодов А.А. 
 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена                                                                                 Караева А.О. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Караева Анастасия Олеговна 

Тел. 6-22-57                                                                                                  
                                                                                                                                            

                                                

                                                                                                      

  



   Приложение №1 к приказу        

                                                                                                         № 45-о/д от 14.03.2022 г.                                                                                                                                              

 

Список победителей и призёров муниципального этапа Всероссийского конкурса 

детских рисунков «Эколята – друзья и защитники Природы!». 
 

Образовательная организация Фамилия, имя участника  

Категория 1 «Эколята – Дошколята» 

1 место 

муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Теремок» г. Николаевска 

Волгоградской области 

Шаповалова Виктория 

муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Сказка» г. Николаевска 

Волгоградской области 

Антоненко Евгения 

 

2 место 

муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Теремок» г. Николаевска 

Волгоградской области 

Кузнецова Полина 

муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Светлячок» г. 

Николаевска Волгоградской области 

Серков Алексей 

3 место 

муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Светлячок» г. 

Николаевска Волгоградской области 

Шамин Александр 

муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Светлячок» г. 

Николаевска Волгоградской области 

Петрушкина Маргарита 

Категория 2 «Эколята – Учащиеся начальных классов школ»   

1 место 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа №1" г. Николаевска Волгоградской 

области 

Душминова Ясмина 

 

                                                                                                          

                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                       

  



  Приложение №2 к приказу        

                                                                                                                             № 45-о/д   от 14.03.2022 г.                                                                                                                                              

 

Список участников муниципального этапа Всероссийского конкурса детских рисунков 

«Эколята – друзья и защитники Природы!». 

 

Образовательная организация Фамилия, имя участника 

Категория 1 «Эколята – Дошколята» 

муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Теремок» г. 

Николаевска Волгоградской области 

Шаповалова Виктория 

муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Теремок» г. 

Николаевска Волгоградской области 

Кузнецова Полина 

муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Сказка» г. 

Николаевска Волгоградской области 

Антоненко Евгения 

 

муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Сказка» г. 

Николаевска Волгоградской области 

Масленникова Алина 

муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Сказка» г. 

Николаевска Волгоградской области 

Карисова Татьяна 

муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Светлячок» г. 

Николаевска Волгоградской области 

Серков Алексей 

муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Светлячок» г. 

Николаевска Волгоградской области 

Шамин Александр 

муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Светлячок» г. 

Николаевска Волгоградской области 

Петрушкина Маргарита 

муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад г. 

Николаевска» Николаевского муниципального 

района Волгоградской области 

Чеботарева Ксения 

муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад г. 

Николаевска» Николаевского муниципального 

района Волгоградской области 

Хасанова София 

муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад г. 

Николаевска» Николаевского муниципального 

района Волгоградской области 

Бондарь Глеб 

муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Ильичевский 

детский сад» Николаевского муниципального 

района Волгоградской области 

Нигметов Амир 

Категория 2 «Эколята – Учащиеся начальных классов школ»   

муниципальное общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа №1" г. Николаевска 

Волгоградской области 

Душминова Ясмина 

 
 


